BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 2.49

Sociedades financieras. Otros intermediarios y auxiliares financieros. Balance financiero, 2014 - 2016 (1)
(Miles de millones de pesos)

AF

AF.2
AF.21
AF.29

AF.3

AF.31
AF.32
AF.34

AF.4
AF.41
AF.42

AF.5

AF.51
AF.52
AF.53

F.612

AF.7

BF.90

AF

AF.2
AF.29

AF.3
AF.31
AF.32

AF.4
AF.41
AF.42

AF.5

AF.51
AF.52
AF.53

AF.7

I. ACTIVOS FINANCIEROS

Efectivo y dep6sitos
Efectivo y dep6sitos vista
Otros dep6sitos

Titulos de deuda
A corto plazo
A largo plazo
Derivados financieros (2)

Préstamos
A corto plazo
A largo plazo

Acciones y otras participaciones
Acciones
Participaciones emitidas por fondos de inversién del mercado monetario
Participaciones emitidas por fondos de inversién distintos a los del mercado monetario

Reservas de fondos de pensiones

Otras cuentas (3)

TOTAL (l1+11)

1. ACTIVOS FINANCIEROS NETOS (=I-1ll)

Ill. PASIVOS

Efectivo y dep6sitos
Otros dep6sitos

Titulos de deuda
A corto plazo
A largo plazo

Préstamos
A corto plazo
A largo plazo

Acciones y otras participaciones
Acciones
Participaciones emitidas por fondos de inversién del mercado monetario
Participaciones emitidas por fondos de inversién distintos a los del mercado monetario

Otras cuentas

78.466
6.661
1.006
5.654
8.974

142
8.831

3.559
901
2.658
49.073
45.448
794
2.832
992
9.209
78.466
10.232

68.234

6.041
289
5.751

8.940
2.527
6.413

48.182
29.668

18.514

5.072

2015

84.849
5.167
1.155
4.012

11.129

81
11.048

3.762
950
2.812
53.853
48.146
927
4.780
1.080
9.898
84.849
14.767

70.082

5.549
162
5.387

10.569
2.680
7.889

48.581
26.792

21.789

5.383

92.409

5.567
1.256
4.310

14.721
220
14.500
21
3.853
883
2.970
57.036
51.312
917
4.807
1.150
10.063
92.409
18.313

74.096

6.077
230
5.848

10.745
2.603
8.142

53.266
26.435

26.830

4.008




CUENTAS NACIONALES DE CHILE « 2015

NOTAS

Cuadro 2.49. Sociedades financieras. Otros intermediarios y auxiliares
financieros. Balance financiero, 2014-2016

(1)  Cifras preliminares

(2) La partida "Derivados financieros" se presenta neteada del correspondiente
registro en pasivos.

(3) La partida "Otras cuentas, activos" incluye la discrepancia estadistica derivada de
la conciliaciéon de saldos y operaciones financieras.



