

CUADRO 2.49 Sociedades financieras. Otros intermediarios y auxiliares financieros. Balance financiero, 2014 - 2016 (1) (Miles de millones de pesos)

		2014	2015	2016
AF	I. ACTIVOS FINANCIEROS	78.466	84.849	92.409
AF.2	Efectivo y depósitos	6.661	5.167	5.567
AF.21	Efectivo y depósitos vista	1.006	1.155	1.256
AF.29	Otros depósitos	5.654	4.012	4.310
AF.3	Títulos de deuda	8.974	11.129	14.721
AF.31	A corto plazo	142	81	220
4F.32	A largo plazo	8.831	11.048	14.500
AF.34	Derivados financieros (2)	-2	-41	21
\F.4	Préstamos	3.559	3.762	3.853
4F.41	A corto plazo	901	950	883
AF.42	A largo plazo	2.658	2.812	2.970
AF.5	Acciones y otras participaciones	49.073	53.853	57.036
4F.51	Acciones	45.448	48.146	51.312
AF.52	Participaciones emitidas por fondos de inversión del mercado monetario	794	927	917
\F.53	Participaciones emitidas por fondos de inversión distintos a los del mercado monetario	2.832	4.780	4.807
.612	Reservas de fondos de pensiones	992	1.080	1.150
AF.7	Otras cuentas (3)	9.209	9.898	10.063
	TOTAL (II+III)	78.466	84.849	92.409
3F.90	II. ACTIVOS FINANCIEROS NETOS (=I-III)	10.232	14.767	18.313
٩F	III. PASIVOS	68.234	70.082	74.096
AF.2	Efectivo y depósitos	-0	-0	-0
AF.29	Otros depósitos	-0	-0	-0
\F.3	Títulos de deuda	6.041	5.549	6.077
AF.31	A corto plazo	289	162	230
AF.32	A largo plazo	5.751	5.387	5.848
\F.4	Préstamos	8.940	10.569	10.745
AF.41	A corto plazo	2.527	2.680	2.603
\F.42	A largo plazo	6.413	7.889	8.142
\F.5	Acciones y otras participaciones	48.182	48.581	53.266
AF.51	Acciones	29.668	26.792	26.435
4F.52	Participaciones emitidas por fondos de inversión del mercado monetario	0	0	0
\F.53	Participaciones emitidas por fondos de inversión distintos a los del mercado monetario	18.514	21.789	26.830
4F.7	Otras cuentas	5.072	5.383	4.008

NOTAS

Cuadro 2.49. Sociedades financieras. Otros intermediarios y auxiliares financieros. Balance financiero, 2014-2016

- (1) Cifras preliminares
- (2) La partida "Derivados financieros" se presenta neteada del correspondiente registro en pasivos.
- (3) La partida "Otras cuentas, activos" incluye la discrepancia estadística derivada de la conciliación de saldos y operaciones financieras.